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Calmont Fresh13. Juli 2024Aktuelles finden Sieunter www.thiesen-eller.de

„ Wein ist die Antwort! Aber wie

war die Frage noch geich?“

WEINPROBEN
Nutzen Sie die Gelegenheit aus allen Weinen des

Weingutes zu probieren!

Kleine Weinprobe  7,00 €  3 x 0,1 l

Normale Weinprobe 10,00 €  5 x 0,1 l

Große Weinprobe  13,00 €  7 x 0,1 l

Ellerer Probe   17,00 €  10 x 0,1 l

Das Jahr 2023
Die aufwendigste Lese, an die wir uns im Weingut 
erinnern können. Jede Traubenbeere wurde kontrolliert 
und selektioniert, für diese sehr fruchtigen Weine 2023.

Die Weine haben sich über die Gärung und Lagerung der 
Wintermonate hervorragend entwickelt, so dass wir Ihnen 
wieder sehr bekömmliche und trinkfreudige Wein in 
diesem Jahr präsentieren können. Die doppelte Arbeit in 
der Lese hat sich gelohnt.

Zum Wohl! 

Geschäfts- und Lieferbedingungen

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle 
Vorhergehenden ihre Gültigkeit. Alle Preise enthalten 
die gesetzliche  Mehrwertsteuer. Postversand 
innerhalb Deutschlands bis 12 Flaschen kosten 9,00 € pro 
Paket. Ab einer Bestellung von  60 Flaschen Wein liefern 
wir frei Haus. Die Weine bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für 
Lieferung und Zahlung ist Eller, mit Gerichtsstand 
Cochem/Mosel.

Bankverbindung
Sparkasse Mittelmosel
IBAN:         DE03 5875 1230 0010 0029 05
SWIFT – BIC: MALADE51BKS

Weingut - Ferienwohnung Thiesen-Feiden
St. Jakobstr. 5, 56814 Ediger-Eller

Telefon +49(0)2675 335, Fax +49(0)2675 911516,
E-Mail: info@thiesen-eller.de

UNSERE WEINSTUBE AM MOSELSTEIG
2016 haben wir unsere Straußwirtschaft im alten Kelterhaus 
eröffnet und seitdem freuen wir uns, jedes Jahr neue und 
bekannte Gesichter begrüßen zu dürfen.

2024 öffnen wir unsere Straußwirtschaft vom 9. Mai bis 
16. Juni & vom 1. August bis zum 20. Oktober – immer
donnerstags & freitags ab 17 Uhr und samstags &
sonntags ab 15 Uhr

Der Weinverkauf ist das ganze Jahr möglich. Wir bitten 
um einen kurzen Anruf, damit Sie uns auch antreffen 
und Ihre Anreise nicht umsonst war.

Vielen Dank für ihr Interesse – wir freuen uns auf Sie!

WEIN LIEGT UNS IM BLUT!
Bereits seit über 500 Jahren wird in unserer Familie der 
edle Saft gewonnen und seit fünf Generationen besteht 
das Weingut in Ediger-Eller im Ortsteil Eller.

DIE FAMILIE
Weinbautechniker und Kellermeister Markus Thiesen 
Erfahrungen und neu Erlerntes, sowie der Wille jedes Jahr 
etwas besser zu werden, zeichnen unsere Weine aus.

Adina Thiesen
Exzellente Köchin und Gastgeberin

Sem Richard Thiesen
Eigenwillig, clever

Jasper Ernö Thiesen
Lebensfreude Pur

Roswitha (Rosi) Thiesen
Immer ein Allround-Talent

Andreas Thiesen
In der Straußwirtschaft beim edelsüßen Wein erzählt er 
alte Winzer-Anekdoten.

wuch p oderww.

Besuchen Sie uns und unseren Weinshop im 

Internet unter www.thiesen-eller.de und bei 

Facebook unter Weingut Thiesen-Feiden!

–

aeingut Thiesen-Feiden!
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WEISSWEINE – TROCKEN, HALBTROCKEN & FEINHERB

1 1,0 l 6,50 €

2022er 2/23 0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

2022er 19/23 0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

2021er 12/22 0,75 l 7,00 €
9,33 €/

2021er 10/22 0,75 l 10,00 €
13,33 €/l

2022er 25/23 0,75 l 8,50 €
11,33 €/l

2022er 4/23 0,75 l 8,00 €
10,66 €/l

2022er 18/23 0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

2022er 5/23 0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

2022er 6 0,75 l 6,50 €
8,67 €/l

2022er 6/23 0,75 l 6,50 €
8,67 €/l

2022er 26/23 0,75 l 8,50 €
11,33 €/l

2022er

TT Thiesen Trocken 
Der Trockene für jeden Tag!

Ellerer Pfirsichgarten 
Riesling trocken 
mineralisch, fruchtig

Riesling Kabinett trocken 
Ellerer Bienenlay 
Mosel-Klassiker!
Ausgereift, trinkfreudig

Müller-Thurgau trocken 
Reifes Fruchtbukett,  
angenehme Säure

Ellerer Bienenlay
Riesling Spätlese trocken 
Die reifsten Trauben 2021
Sonder Edition Markus

Kerner Alte Reben trocken 
Das Beste zum Schluss

Grauburgunder trocken 
gehaltvoll, kraftvoll,  
sonnenverwöhnt

Riesling Kabinett 
halbtrocken
Ellerer Bienenlay
Mosel-Klassiker!
Ausgereift, trinkfreudig

Ellerer Pfirsichgarten 
Riesling halbtrocken 
angenehm fruchtig, reif

Riesling feinherb
geht immer

Scheurebe feinherb 
angenehmes Frucht-Bukett, 
weiche Säure

Kerner Alte Reben feinherb 
Das Beste zum Schluss

Müller-Thurgau feinherb 
Offen für Neues

24/23 0,75 l 7,00 €
9,33 €/l

7 1,0 l 6,50 €

2022er 7/23 0,75 l 6,50 €
8,67 €/l

2022er 8/23 0,75 l 6,50 €
8,67 €/l

2022er 9/23 0,75 l 6,00 €
8,00 €/l

2023er 17/24 0,75 l 8,00 €
10,66 €/l

2023er

TL Thiesen Lieblich 
Der Liebliche für jeden Tag, 
auch zum Zechen!

Cuveé Weiß 

11/24 0,75 l   9,00 €
12,00 €/l

2018er 12/19 0,75 l 18,00 €
24,00 €/l

2016er

So ein Süßer
3 Sorten-Cuveé

Kerner
fruchtiges Sortenaroma mit 
angenehmer Restsüße

Ellerer Engelströpfchen 
frische Süße, schönes Sorten-
Bukett

Riesling Kabinett edelsüß 
Ellerer Bienenlay
Mosel-Klassiker! 
Ausgereift, trinkfreudig

Riesling Spätlese edelsüß 
Ellerer Bienenlay
Genuss am Gaumen,
die reifsten Trauben 2023!

Grauburgunder Auslese 
edelsüß 
Reife ausgeprägte Frucht

Riesling Auslese 
Ellerer Bienenlay  
Ganz großer Wein! 
Wein der Zukunft! 
Bestes Fass

Riesling Eiswein
Ellerer Bienenlay 
Bei -8 Grad gelesen 
Für die besonderen Tage im 
Leben

19 0,375 l 25,00 €
66,67 €/l

2022er 13/23 0,75 l 7,00 €
9,33 €/l

2021er 22/23 0,75 l 9,50 €
12,66 €/l

2022er

Rosé feinherb 
Sommerwein
jung, frisch, spritzig

Spätburgunder trocken 
rote Beerenfrucht, mit einer 
Holznote unterstrichen

Pinke Versuchung 
zuckersüss, duftend, 
fruchtiger Geschmack

14/23 0,75 l 7,00 €
9,33 €/l

– Achtung macht süchtig! –

2021er 27/23 0,75 l 11,00 €
14,66 €/l

30 0,75 l 7,00 €
9,33 €/l

31 0,75 l 7,00 €
9,33 €/l 

40 0,7 l 11,00 €
15,71€/l

41 0,7 l 13,00 €
18,57 €/l

50 0,5 l 13,50 €
27,00 €/l

Mosel Riesling Sekt 
trocken 
feinperlig, fruchtig, 
Geeignet für jeden Anlass!

El-Secco Perlwein 
trocken 
Fruchtig, frisches Prickeln, 
einfach lecker!

Pink-Secco 
Prickelnde Farben-Freude!

Feiner Mosel Hefebrand 
– Hefe nice Day! –
Aus der eigenen Weinhefe 
gebrannt

Zwetschgenbrand
aus sehr reifen Pflaumen¹

Roter Weinbergs-
pfirsichlikör¹ 
Aromatischer Likör mit 
duftigem Pfirsich-Bukett

Traubensaft weiß¹ 0,7 l 4,00 € 
5,71 €/l

2018er  Ellerer Bienenlay RieslingTrockenbeerenauslese
17/19 0,375 l 95,00 €

253,34 €/lDas Beste, was als Wein anzustreben ist: Wir haben es!Verkauf  maximal eine Flasche pro Kunde.-Stark limitiert. -

LIEBLICHE & EDELSÜSSE WEINE ROTWEIN & ROSÉ

PRICKELNDES & HOCHPROZENTIGES

Telefon +49(0)2675-335
Telefax +49(0)2675911516
info@thiesen-eller.de
www.thiesen-eller.de

Weingut Thiesen-Feiden
St. Jakobstr. 5
56814 Ediger-Eller

Name

Straße

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail-Adresse

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass das  
Weingut Thiesen-Feiden mich im Zuge der Kunden- 
betreuung

per E-Mail

per Telefon kontaktieren darf.

Datum, Unterschrift

Alle unsere Weine enthalten Sulfite und sind deutsche Erzeugnisse. 
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Mosel

¹ Zukauf von Destillerie- und Weinkollegen

2022er 23/23 0,75 l 10,00 €
13,33 €/l




